



8

## Ansökan om utvecklingsmedel för 2015 för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare

Så här använder du den elektroniska blanketten:

- ✓ Spara blanketten i datorn (namnge filen med kommunens/stadsdelsförvaltningens namn följt av ansökan utvecklingsmedel våld 2015).
- ✓ Fyll i de gråmarkerade fälten i blanketten (klicka dig fram med musen eller tabbtangenten). Undvik semikolon och retur (Enter) när du skriver in texten. Uppgifter om antal och belopp ska skrivas med siffror.
- ✓ Spara den ifyllda blanketten.
- ✓ Skicka den ifyllda blanketten med e-post som bifogad fil till: socialstyrelsen@socialstyrelsen.se. Ange dnr 9.1-43533/2014 i mejlet
- ✓ Skriv ut blanketten, låt behörig person signera den och skicka till: Socialstyrelsen, Dnr 9.1-43533/2014, 106 30 Stockholm.

Ansökan (både den elektroniska och den postade ansökan) ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 18 februari 2015.

Man kan endast skicka in en ansökan per kommun/stadsdelsförvaltning. För närmare anvisningar och information om detta statsbidrag, villkor och prioriteringar, se *Anvisningar - utvecklingsmedel 2015 för kommuner och stadsdelsförvaltningar*

### Kontaktuppgifter

Namn på sökande kommun/stadsdelsförvaltning: Skärholmen	Org.nr: 2120000142	
Utdelningsadress: Bodholmsplan 2	Postnr: 127 26	Postort: Skärholmen
E-post till kommun/stadsdelsförvaltning: anna.tsekas@stockholm.se	Kommunen/stadsdelsförvaltningen ligger i län: Stockholms län	
Namn på kontaktperson: Anna Tsekas	Befattning: Biträdande enhetschef	
E-postadress till kontaktperson: anna.tsekas@stockholm.se	Telefon-nr till kontaktperson: 08-50824103, 0761224103	

**Sökt belopp**

Sökt belopp för 2015 från Socialstyrelsen: <b>2000000</b>	
--	--

**Kontouppgifter**

Välj ett av två alternativ	Plusgironummer: <b>55514-4</b>
	Bankgironummer:
Betaldningsreferens för sökandes bokföring (max. 10 tecken): <b>RVT-teamet</b>	

**Sammanfattande beskrivning av ansökan, max 250 ord**

- övergripande syfte och mål med ansökan
- beskrivning av målgrupper som arbetet avser
- kort beskrivning av vilka aktiviteter som ska genomföras inom ramen för ansökan
- förväntade resultat av arbetet

Om ansökan är gemensam ansvarar den huvudsökande kommunen/sdf för att fylla i sammanfattningen. **Tips!** Fyll gärna i sammanfattningen sist.

Övergripande syfte med Relationsvåldsteamet är att verksamheten skall vidareutvecklas. Relationsvåldsteamet skall fortsätta arbetet med att utveckla spetskompetens gällande våld i nära relation genom kompetensutveckling. Relationsvåldsteamet kommer under 2015 påbörja arbetet med att skapa en behandlingsmanual för våldsutsatta och våldsutövare. Behandlingsmanualen skall baseras på lösningsfokuserade metoder som MI, ATV, KBT. Grupper kommer även att bildas för våldsutsatta och våldsutövare. Stöd kommer att erbjudas aktuella klienters barn som bevittnat våld i form av Trappansamtal. Behandlingsarbetet kommer ha fokus på klientens tankar, känslor och beteende samt vad detta har för konsekvens på lång och kort sikt.

Rutiner för verksamheten kommer att revideras. Verksamhetens resultat och mål kommer att mätas och utvärderas genom resultat baserad styrning samt genom statistik. Arbetet med implementering av FREDA kortfrågor kommer fortsätta. Fokus kommer läggas på att upptäcka våld för att minska mörkertalet. Samverkan kommer att vidareutvecklas. Relationsvåldsteamet är i behov av att utöka med två socialsekreterare/behandlare för att denna vidareutveckling skall vara möjlig.

**OBS!** Socialstyrelsen hämtar från och med 2015 uppgifter från *Öppna jämförelser 2014 – Stöd till brottsoffer* för att få en uppfattning om nuläget i kommunens arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat/utsatts för våld samt våldsutövare.

## 1. Prestationskrav 2015

Socialstyrelsens prestationskrav är formulerade utifrån SOSFS 2014:4 samt övrig normering på området. Kraven ska synliggöra de viktiga grundförutsättningar som krävs för att bedriva ett långsiktigt utvecklingsarbete.

För att kunna beviljas medel för 2015 måste sökande kommun/sdf uppfylla samtliga prestationskrav som följer nedan. Om ansökan är gemensam ska alla kommuner/sdf som ingår i ansökan uppfylla kraven. **Medsökande kommuner/sdf använder bilaga 1** för att fylla i huruvida de uppfyller kraven.

**Kommuner/sdf som inte uppfyller prestationskraven** kan ändå ansöka om utvecklingsmedel men då endast för arbete som syftar till att uppnå prestationskraven. Detta gör man under punkt 3.1 i blanketten.

Vår bedömning om ni uppfyller prestationskraven baseras på den information som ni lämnar i denna ansökan.

**Alla uppgifter nedan är obligatoriska att besvara.**

### Prestationskrav 1 - Kunskap om omfattningen av våld i nära relationer

Socialnämnden bör fortlöpande kartlägga förekomsten i kommunen av våldsutsatta vuxna och barn som bevittnat/utsatts för våld (se mer i SOSFS 2014:4, 3 kap 7§).

**Har ni kartlagt antalet våldsutsatta kvinnor, barn som utsatts/bevittnat våld i nära relation och våldsutövare i kommunen under något av de tre senaste åren?**

ja  nej – för 2012

ja  nej – för 2013

ja  nej – för 2014

Om ja, fyll i de uppgifter ni har och för vilken period de avser (de senast uppdaterade siffrorna):

Antalet våldsutsatta kvinnor: **119** för perioden: **2012**

Antalet barn som har bevittnat våld: **104** för perioden: **2012**

Antalet barn som själva har utsatts för våld: **79** för perioden: **2012**

Antalet våldsutövare: **39** för perioden: **2012**

Beskriv kort hur ni gjorde er kartläggning?

Vi har tagit fram siffrorna genom statistik, sociala system i Skärholmens stadsdelsförvaltning. Statistik har förts av aktualiserade ärenden på Relationsvåldsteamet. Statistik kommer fortsättningsvis att föras för att få vetskap om antalet aktualiserande ärenden. Dessa uppgifter gäller endast Skärholmens stadsdelsförvaltning. I dessa siffror finns inte beräknat antalet ärenden gällande våld som inkommit till

Mottagningsenhetem och Relationsvåldsteamet som inte lett till någon utredning utan avslutast utan

åtgärd. Arbetet med våldsutövare har påbörjats under hösten 2012 i och med bildandet av relationsvårdsteamet. Socialförvaltningen genomförde sommaren 2013 en enkätundersökning bland 7000 kvinnor och män mantalsskrivna i staden. Enkätfrågorna var uppdelade på olika former av våld och avsåg partnervåld.

Uppräknat till hela stadens befolkning utsattes 2012:

31 000 kvinnor för upprepade verbala kränkningar; 23 000 män

8000 kvinnor för fysiskt våld; 9000 män

2800 kvinnor för grövre fysiskt våld; 2800 män

3000 kvinnor för sexuell handling mot sin vilja; 1200 män

2000 kvinnor för grövre sexuellt våld; 400 män.

Kartläggningen innehåller inte frågor om våldsutövning. Antalet våldsutövare torde dock vara lika många som antalet våldsutsatta. Om man enbart ser till fysiskt våld och grövre, så är det minst 8000 som utövat fysiskt våld mot kvinnor.

En trygghetsmätning har genomförts i Stockholms stad 2014 av Socialförvaltningen. Totalt besvarades enkäten av 16481 personer vilket motsvarar 51,1 procent av urvalet. Generellt i staden anger mellan 1% och 2% att de varit utsatta för våld i nära relation. I Skärholmen har 1% under de senaste 12 månaderna, under ett bråk/gräl med den de har eller har haft en relation med, utsatts för lindriga slag, knuffar, hot, trakasserier eller dylikt.

Generellt i staden anger 2% att de ofta känner sig ganska eller mycket oroliga för våld eller överfall i hemmet. I Skärholmen har 6% uppgett att de ganska ofta eller mycket ofta under de senaste 12 månaderna känt oro för överfall eller våld i hemmet.

Trygghetsmätningen bifogas:

**Har er kommun ett verksamhetssystem med möjlighet att ta fram uppgifter om antalet våldsutsatta kvinnor, barn som utsatts/bevittnat våld och våldsutövare?**

ja  nej - för våldsutsatta kvinnor

ja  nej - för barn som utsatts/bevittnat våld

ja  nej - för våldsutövare

Om ja, fyll i de uppgifter ni har och för vilken period de avser (de senast uppdaterade siffrorna):

Antalet våldsutsatta kvinnor: **145** för perioden: **2014**

Antalet barn som har bevittnat våld: **107** för perioden: **2014**

Antalet barn som själva har utsatts för våld: **153** för perioden: **2014**

Antalet våldsutövare: **55** för perioden: **2014**

### **Prestationskrav 2 – Mål och ansvarsfördelning inom socialnämnden**

Socialnämnden ska ha fastställda mål för arbetet med våldsutsatta vuxna och barn som bevittnat/utsatts för våld samt kunna beskriva när och hur målen ska uppnås (se mer i SOSFS 2014:4, 3 kap).

**Har ni i er kommun fastställda mål för arbetet med:**

Våldsutsatta kvinnor  ja  nej

Barn som bevittnat/utsatts för våld  ja  nej

Våldsutövare  ja  nej

Om ni har kryssat ja för någon/några av grupperna, på vilken nivå i er organisation har dessa mål beslutats: Socialnämnden och vilket år: 2014

Finns det i er kommun dokument som beskriver hur och när dessa mål ska uppnås?

ja

nej

Om ja, namnge det eller de dokument där man kan hitta denna beskrivning:

I vår stadsdel arbetar vi med resultatbaserad styrning. Genom detta mäter vi resultaten och uppnådda mål av vår verksamhet.

### Prestationskrav 3 – Process och rutiner för verksamhet som överlämnats

Om socialnämnden har lämnat över genomförandet av insatser enligt socialtjänstlagen (2001:453) till någon annan, ska det finnas fastställt hur kontroll och uppföljning av sådan verksamhet ska gå till (se mer i SOSFS 2014:4, 3 kap).

Har ni processer och rutiner för att följa upp socialtjänstinsatser på verksamhetsnivå som överlämnats till annan utförare, t.ex. insatsen skyddat boende på kvinnojour?

ja

nej

Om ja, beskriv kort hur processen och/eller rutinen ser ut:

Detta gör vi genom att ha täta och kontinuerliga uppföljningsmöten med utföraren. Vi skriver tydliga och konkreta uppdrag till utföraren. I uppdraget står det vilka mål utföraren skall uppnå. De utförare Relationsvåldsteamet använder är skyddat boende. Relationsvåldsteamet erbjuder klienterna stöd i form av stödsamtal. Denna insats utförs av socialsekreteraren/behandlaren som arbetar i Relationsvåldsteamet. I dessa fall är Relationsvåldsteamet utförare. Inför denna insats görs ett tydligt uppdrag där det står klientens problemområde samt vad målet med stödet/behandlingen skall vara. Efter avslutad stödinsats utdelas en enkät där klienten kan svara anonymt om upplevelsen är att de mål som satts för behandlingen/stödet är uppnådda. Detta mäts sedan i resultatbaserad styrning.

Om nej, beskriv hur ni arbetar idag med överlämning av insats:

**Prestationskrav 4 - Påbörjat utvecklingsarbetet enligt tidigare beslut om utvecklingsmedel (kravet gäller endast för de kommuner/sdf som beviljats utvecklingsmedel för 2013 och/eller 2014).**

Har ni påbörjat det planerade utvecklingsarbetet enligt beslut om utvecklingsmedel 2013 och/eller 2014?

ja

nej

Om nej, varför har arbetet inte påbörjats:

**OBS!** Kommunen/sdf redovisar sitt arbete för 2014 i en återrapporteringsenkät som ni skickar in till Socialstyrelsen. Denna begärs in i januari 2015 och inte förrän denna har skickats in kan nya medel för 2015 beviljas.

## 2. Gemensam verksamhet

Denna del fyller ni i om ni avser ansöka om en gemensam verksamhet tillsammans med en eller flera andra kommuner/sdf. Den som står som huvudsökande kommun/sdf kan ansöka om både gemensam verksamhet och enskild verksamhet i samma ansökan. En medsökande kommun kan också skicka in en egen ansökan. Samtliga medsökande kommuner/sdf i en gemensam ansökan måste uppfylla prestationskraven. Använd bilaga 1 för medsökande kommuner/sdf (mer information finns i anvisningarna på sid 3).

**A. Vi ansöker gemensamt med en eller flera andra kommuner/sdf för hela den verksamhet som ansökan avser?**

ja

nej

Om ja, se fråga C.

**B. Vi ansöker gemensamt med en eller flera andra kommuner/sdf för delar av den verksamhet som ansökan avser?**

ja

nej

Om ja, specificera vilka delar som är gemensamma:

**C. Vilka ska ni samverka med (uppgi kommunens/sdf namn samt kontaktperson):**

**D. Beskriv kort syftet med samverkan:**

### 3. Ansökan om åtgärder

Det finns fyra utvecklingsområden att söka medel för:

1. Arbete för att uppnå prestationskraven.
2. Socialnämndens arbete med att planera sin verksamhet.
3. Socialtjänstens arbete med utredningar.
4. Socialtjänstens arbete med insatser.

Det finns också möjlighet att ansöka om "andra åtgärder" men de måste fortfarande ligga inom ramen för syftet med dessa utvecklingsmedel.

#### 3.1 Arbete för att uppnå prestationskraven

Socialstyrelsens prestationskrav är formulerade utifrån SOSFS 2014:4 samt övrig normering på området. Kraven ska synliggöra några av de viktiga grundförutsättningar som krävs för att bedriva ett långsiktigt utvecklingsarbete.

##### Åtgärd 3.1.1 Arbete med prestationskraven

###### A. Beskriv hur ni tänker arbeta för att uppnå prestationskraven:

Relationsvåldsreamet kommer fortsätta arbetet med att mäta omfattningen av våld i nära relation i Skärholmens stadsdelsförvaltning. Detta kommer att ske genom statistik och resultatbaserad styrning. Mätningen kommer att innefatta, våldsutsatta, våldsutövare samt barn som bevittnat våld och varit utsatta för våld.

Relationsvåldsteamet kommer fortsätta sitt arbete med att upptäcka våld i nära relation för att minska mörkertalet. Relationsvåldsteamet kommer att göra detta genom att fortsätta arbetet med implementeringen av FREDA kortfrågor samt genom att aktivt informera Skärholmens medborgare om att de har möjlighet att få stöd och hjälp för denna problematik av Relationsvåldsteamet. Detta preventionsarbete kommer att pågå under hela 2015 och fortsättningsvis.

Relationsvåldsteamet kommer att fortsätta att arbeta med de uppsatta målen som föreligger i verksamheten. Vi kommer också mäta målen för verksamheten genom resultatbaserad styrning och genom en enkät som delas ut till klienten efter avslutad kontakt. Relationsvåldsteamet kommer under 2015 utveckla metoder för hur en mätning kan ske efter 6 månader av avslutad kontakt för att följa upp den insats i form av behandling/stöd som klienten genomgått. Relationsvåldsteamets målgrupp är följande:

Boende i Skärholmen från 18 år, som utsatts för eller bevittnat våld i nära relation eller utsatt någon för våld. Personer från 18 år som utsätts för fysiskt, psykiskt, sexuellt, ekonomiskt, materiellt våld av partner eller familj/släkt- s.k. hedersrelaterat våld. Även personer utsatta för människohandel och prostitution. Relationsvåldsteamet kan även vara ett stöd för unga vuxna från 18 år som bevittnat och varit utsatta för våld under sin uppväxt i hemmiljön. Relationsvåldsteamet arbetar utifrån ett barnperspektiv.

Alla ärenden som inkommer till stadsdelen som faller under denna målgrupp kommer handläggas av Relationsvåldsteamet.

Relationsvåldsteamet har utvecklat tydliga rutiner vad gäller handläggning, insatser samt uppföljning.

Relationsvåldsteamet har i samarbete med Liria Ortiz utvecklat en manual om hur man kan utreda och stödja våldsutsatta och våldsutövare med MI som förhållningssätt inom socialtjänsten. I manualen framkommer tydligt hur man kan presentera FREDA med MI som förhållningssätt.

Relationsvåldsteamet arbetar enligt manualen. (Manualen bifogas i ansökan)

Relationsvåldsteamet kommer under 2015 revidera rutinerna i verksamheten. Relationsvåldsteamet planerar att utveckla en strukturerad behandlings manual för arbetet med våldsutsatta och våldsutövare. Denna manual kommer att baseras på MI (motiverande samtal), KBT (Kognitiv beteendeterapi) samt ATV (Alternativ till våld).

**B. Är det något/några av prestationskraven som ni kommer att fokusera särskilt på? Sätt ett eller flera kryss.**

- kunskap om omfattningen av våld i nära relation i er kommun/sdf
- mål och ansvarsfördelning inom socialnämnden
- process och rutiner för verksamhet som överlämnats

**C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att ni ska kunna uppnå prestationskraven?**

- ja
- nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen: **KBT utbildning på Sabbatsberg (institutionen för kognitiv beteendeterapi), ATV utbildning, Modulutbildning i schematerapi Sabbatsberg (institution för kognitiv beteendeterapi) samt trappansamtal utbildning Ersta Högskola. Hela Relationsvåldsteamet skall delta i utbildningarna.**

**D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med prestationskraven?**

Resultatet som förväntas är de tydliga rutiner gällande remittering, handläggning och insatser som har skapats skall revideras. Revideringen kommer att innebära högre struktur och tydlighet. Att öka upptäckten av våld i nära relation och på så sätt minska mörkertalet. Att öka kunskapen och medvetenheten i stadsdelen gällande våld i nära relation. Förtydliga målgruppen och öka samverkan med tex Polis, skola, förskola och Landstinget.

Förväntade resultat är att fortsätta att arbeta med resultatbaserad styrning för att på så sätt kunna mäta Relationsvåldsteamets arbete samt utvärdera dess verksamhet. Genom resultatbaserad styrning kommer det tydligt framkomma resultat av arbetet samt om målen för verksamheten uppfyllts. Genom statistik kommer det även vara möjligt att ta fram siffror för att mäta antalet äenden som aktualiserats i verksamheten under året samt hur många som beviljats en insats.

Relationsvåldsteamets förväntade resultat är att förebygga våld, öka tryggheten, göra korrekta bedömningar, utveckla kvaliteten och metoder i utredningsarbetet där det tydligt skall framkomma information som kommer vara grunden för bedömningen samt utveckla en metod för att följa upp ett avslutat ärende.



### 3.2 Socialnämndens arbete med att planera sin verksamhet

Den som bedriver socialtjänst ska ansvara för att det ledningssystem som ska finnas innehåller de processer och rutiner som behövs för att säkerställa att verksamheten uppfyller de krav som ställs enligt SOSFS 2014:4 (läs mer i SOSFS 2014:4, kap 2 och 3 och i SOSFS 2011:9 Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete.)

För att våldsutsatta och barn som bevittnat våld ska få det stöd de behöver fordras att socialnämnden har en planering med uppföljningsbara mål, tydligt ansvar och fastlagda rutiner för hur ärenden om våldsutsatthet ska handläggas. Det ska också finnas en tydlig ”ingång” till socialnämnden för dessa ärenden. Nämnden bör också avgöra när och hur personalen i verksamheterna ska ställa frågor om våld för att kunna identifiera våldsutsatta och deras behov av stöd och hjälp (läs mer i SOSFS 2014:4, kap 3).

#### Åtgärd 3.2.1 Systematiskt kvalitetsarbete i kommunen

**A. Beskriv kortfattat hur ni planerar att bedriva systematiskt kvalitetsarbete inom området våld i nära relation i er kommun (t.ex. arbete med processer, rutiner, kompetensförskärning):**

Relationsvåldsteamet kommer under 2015 fortsätta utveckla en strukturerad uppföljning av insatser som stödsamtal/behandling och skyddat boende. Relationsvåldsteamet kommer under 2015 fortsätta utvärdera effekten och resultatet av det stöd som våldsutsatta och våldsutövare erbjuds.

Relationsvåldsteamet kommer under 2015 att skapa en behandlingsmanual för våldsutsatta och våldsutövare. Manualen kommer att innehålla olika moduler. Varje modul kommer att innehålla olika verktyg som skall kunna användas i stödarbetet. En modul kommer att vara baserad på olika känslor som individen har. I vilka situationer känslan uppkommer och vad den får för konsekvenser på lång och kort sikt. Genom detta kommer det bli tydligt för klienten vad ens tankar och känslor står för och hur de kan handla på ett alternativt sätt istället för att använda våld. Målet med manualen kommer att vara att stoppa våldet och förebygga våld. Genom manualen kommer det bli tydligt för klienten vilket syfte stödet från Relationsvåldsteamet har. Manualen kommer vara uppbyggd på KBT, MI och ATV. För att skapandet av en behandlingsmanual för våldsutsatta och våldsutövare skall vara möjligt kommer Relationsvåldsteamet vara i behov av kompetenshöjning genom utbildning.

Relationsvåldsteamet kommer under 2014 vidareutveckla rutiner och samverkan.

Relationsvåldsteamet har som mål att under 2015 utveckla grupper för våldsutsatta och våldsutövare samt utveckla arbetet vidare gällande våldsutsatta med funktionsnedsättning, äldre kvinnor, kvinnor med utländsk bakgrund och kvinnor med missbruksproblematik.

Relationsvåldsteamet önskar utveckla sin verksamhet för att kunna ge barnen som bevittnat våld stöd i form av trappansamtal. För att detta skall vara möjligt behövs utbildning i trappansamtal. Detta skulle innebära att det skulle vara möjligt att även erbjuda barnen till våra aktuella klienter stöd.

För att detta skall vara möjligt skulle Relationsvåldsteamet vara i behov av att utöka med en manlig socialsekreterare/behandlare, detta för att kunna ha möjligheten att mer skyndsamt ta emot klienter med en våldsproblematik då behovet för denna grupp har ökat avsevärt. Genom en utökning kommer

förutsättningar att möta upp våldsutövare redan när de är anhållna eller häktade hos polisen bli möjlig. Relationsvårdsteamet har som mål att starta grupper för våldsutövare som en del av behandlingsprocessen.

Relationsvårdsteamet skulle även vara i behov av att utöka med ytterligare en tjänst för att det skall vara möjligt att vidareutveckla det preventiva arbetet samt vidareutveckla verksamheten både vad gäller utredning och behandling av våldsutövare, våldsutsatta samt barn som bevittnat våld.

Relationsvårdsteamet är alltså i behov att utöka med två tjänster för att detta arbete skall var möjligt.

**B. Kommer ni att mer specifikt arbeta med något av nedanstående områden?**

ja

nej

Om ja, kryssa för vilket område och beskriv kort hur ni avser arbeta:

Planering

Beskriv kort ert arbete:

Relationsvårdsteamet kommer fortsätta planeringen för att vidareutveckla dess verksamhet. Detta kommer vi göra genom gemensamma planeringsdagar samt metodutvecklingsdagar. Vi kommer skapa ett strukturerat underlag för olika områden som skall vidareutvecklas under året. Relationsvårdsteamet är i behov av att planera vidare hur det preventiva arbetet skall se ut. Teamet är i behov att fortsätta informera medborgarna i Skärholmen om

Relationsvårdsteamet. En behandlingsmanual för våldsutsatta och våldsutövare skall skapas. Relationsvårdsteamet är i behov av att planera att skapa stödgrupper för sin målgrupp.

Ledning

Beskriv kort ert arbete:

Kontroll

Beskriv kort ert arbete:

Relationsvårdsteamet kommer vidareutveckla sin statistik för att på så sätt kunna mäta antalet aktuella ärenden, vilka som beviljats insats samt hur många ärenden som aktualiserats.

Uppföljning

Beskriv kort ert arbete:

Relationsvårdsteamet kommer under 2015 utveckla metoder för att följa upp avslutade ärenden 6 månader efter avslutad kontakt för att på så sätt mäta dess resultat långsiktigt.

Utvärdering

Beskriv kort ert arbete:

Relationsvårdsteamet kommer vidareutveckla det redan skapade formuläret som ges till klienten i samband med avslutad insats. Relationsvårdsteamet kommer att fortsätta mäta sina resultat och uppsatta mål för verksamheten genom resultatbaserad styrning

**C. Innefattar ert arbete någon av nedanstående grupper för att säkra att särskilda behov beaktas?**

- ja  
 nej

Om ja, sätt ett eller flera kryss:

- våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning  
 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem  
 kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld  
 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund  
 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  
 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer

Beskriv kort hur särskilda behov kommer att beaktas:

**Relationsvårdsteamet kommer under 2015 att utveckla vidare rutiner och metoder i behandlings och utredningsarbetet med ovannämnda grupper.**

**D. Innefattar ert arbete rutiner/planering för att identifiera våldsutsatthet?**

- ja  
 nej

Om ja, beskriv kort hur ni ska arbeta:

**Relationsvårdsteamet kommer fortsätta sitt arbete med att identifiera våld genom att använda FREDA kortfrågor. Implementeringen av FREDA kortfrågor kommer att fortsätta. Målet är att alla ärenden som remitteras till Relationsvårdsteamet från andra enheter skall bifogas med FREDA kortfrågor. Genom användandet av FREDA kortfrågor kommer möjligheten av att upptäcka mörkertalet öka.**

**E. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert systematiska kvalitetsarbete för 2015?**

- ja  
 nej

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem:

**E. Vad är ert förväntade resultat för ert systematiska kvalitetsarbete för 2015?**

Relationsvårdsteamet kommer att fortsätta utveckla en kontinuerlig samverkan med olika enheter i förvaltningen för att kunna öka upptäckten av våld i nära relation. Genom en ökning av en manlig socialsekreterare/behandlare kommer en kvalitetsökning ske av behandlingen av våldsutövare. Det kommer också genom detta bli möjligt att möta upp våldsutövare redan vid anhållning eller häktning. Genom att utöka med ytterligare en socialsekreterare kommer det vara möjligt för Relationsvårdsteamet att öka möjligheten till vidare metodutveckling och spetskompetens. Detta kommer även öka möjligheten för Relationsvårdsteamet att upptäcka fler våldsutövare samt våldsutsatta, då en stor del av dess arbete under 2015 kommer att vara att försöka upptäcka flera och

erbjuda stöd. På så sätt är förhoppningen att mörkertalet kommer att minska.  
Relationsvårdsteamet kommer att fortsätta utveckla arbetet med Resultatbaserad styrning.

### Åtgärd 3.2.2 Samverkan

**A. Beskriv kort hur ni samverkar idag i enskilda ärenden, både internt (inom socialtjänst) och externt (t.ex. med polis, hälso- sjukvård, kvinnojour):**

**Internt:**

Relationsvårdsteamet samverkar med alla enheter i förvaltningen. När det kommer till en enhets kännedom att det förekommer våld i ett ärende och klienten önskar stöd för detta, remitteras det enskilda ärendet till Relationsvårdsteamet. FREDA kortfrågor bifogas med remitteringen.

Relationsvårdsteamet kontaktar klienten skyndsamt då motivationen till stöd är som högst.

Relationsvårdsteamet har en jourtelefon öppen från 08.00 t o m 16.50. Detta innebär att

Relationsvårdsteamet har möjlighet att ta emot ärenden akut samt närvara vid akuta möten med andra enheter för att göra en bedömning i ett ärende gällande våld i nära relation. Relationsvårdsteamet har kontinuerliga möten med andra enheter i förvaltningen.

Om det framkommer att ett barn bevittnat eller blivit utsatt för våld i ett redan aktuellt ärende hos Relationsvårdsteamet görs en anmälan om oro till barn och ungdomsenheten.

**Externt:**

Relationsvårdsteamet samverkar med Polis och Landstinget i enskilda ärenden. Detta sker bla genom att vi har telefonkontakt för att samverka i enskilda ärenden. Om klienten samtycker har

Relationsvårdsteamet och Landstinget gemensamma möten. En samverkansöverenskommelse har skapats tillsammans med polisen. Relationsvårdsteamet har kontinuerliga möten med Polisen där flera stadsdelar från Söderort deltar. Relationsvårdsteamet finns tillgänglig på jourtelefonen. Jourtelefonen ger möjlighet till Landstinget, Polisen och andra myndigheter att komma i kontakt för att samverka i ärenden omgående.

**B. Beskriv hur ni vill utveckla ert arbete med samverkan:**

Genom att ha gemensamma möten, utbildningar, planeringsdagar samt metoddagar gällande samverkan. Relationsvårdsteamet kommer under 2015 besöka socialtjänstens alla enheter för att informera och utbilda gällande våld i nära relation samt fortsätta att implementera FREDA kortfrågor. Relationsvårdsteamet kommer även tillsammans med Landstinget, skola och förskola samverka för att upptäcka våld i nära relation. Relationsvårdsteamet kommer under 2015 vidareutveckla samverkan med Polisen.

**C. Söker ni medel för en samordningsfunktion för våld i nära relationer i er kommun/sdf:**

ja

nej

Om ja, vad har, eller ska, denna funktion ha för uppdrag och uppgifter?

**D. På vilken nivå i organisationen är eller kommer samordningsfunktionen vara placerad?**

**E. Om funktionen redan finns idag, hur finansierar ni den?**

**F. Hur planerar ni att på lång sikt finansiera denna funktion?**

**G. Vad är ert förväntade resultat med samordning och samverkan för 2015?**

Resultatet som förväntas är att tydliga rutiner gällande remittering och handläggning av ärenden skall vidareutvecklas. Att öka upptäckten av våld i nära relation för att på så sätt minska mörkertalet.

Att i förvaltningen öka kunskapen och medvetenheten gällande våld i nära relation.

Relationsvårdsteamet kommer även vidareutveckla samverkan med Landstinget, Polisen, skola och förskola.

### 3.3. Socialtjänstens arbete med utredningar

Om en person vänder sig till kommunen för att söka stöd och hjälp och det framkommer att hon eller han är våldsutsatt har socialnämnden ett ansvar för att personen får det stöd och den hjälp hon eller han behöver. Den våldsutsatta behöver uppmärksammas på sin rätt att få sina behov utredda, att erbjudas insatser till stöd och hjälp och att få ett beslut som kan överklagas (läs mer i kap 5 och 6 i SOSFS 2014:4).

#### Åtgärd 3.3.1 Socialtjänstens arbete med utredning av våldsutsatta kvinnor

**A. Hur arbetar ni idag med utredningar som gäller våldsutsatta kvinnor?**

Alla klienter som ansöker om stöd hos Relationsvårdsteamet utreds enligt 11 kapitlet 1§ SoL.

I utredningsarbetet går Socialsekreteraren igenom med klienten anledningen till ansökan, vilket våld personen erfarit, vilka konsekvenser våldet har haft för klienten på lång och kort sikt samt hur klientens hälsa påverkats. I utredningsarbetet används FREDA beskrivning och FREDA farlighetsbedömning. Dessa presenteras i utredningen. Alla klienter utreds grundligt. Alla ärenden gällande våld i nära relation utreds enligt riktlinjerna.

**B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med utredningar av våldsutsatta kvinnor?**

Relationsvårdsteamet kommer fortsätta utvecklingsarbetet gällande utredningar av våldsutsatta. Vi är i behov av strukturera utredningsarbetet vidare för att det skall bli tydligt för klienten vilket våld personen varit utsatt för och vilka konsekvenser detta inneburit. Vi kommer ha planeringsdagar och metod dagar gällande skrivning av utredningar.

Relationsvåldsteamet kommer under 2015 aktivt arbeta med att identifiera och upptäcka barn som har bevittnat eller utsatts för våld. I de ärenden där det kommer att framkomma att barn utsatts eller bevittnat våld kommer utredning enligt 11 kapitlet 1 och 2 §§ SoL att inledas för att utreda deras behov av skydd och stöd. Ärendet kommer att remitteras till Barnenheten/Ungdomsenheten som kommer att utreda deras behov av skydd och stöd.

**C. Innefattar ert utvecklingsarbete någon av nedanstående grupper för att säkra att särskilda behov beaktas?**

ja

nej

Om ja, sätt ett eller flera kryss:

våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning

våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem

kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld

våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund

våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år

våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer

Beskriv kort hur ni arbetar för att beakta behoven:

Genom att skapa tydliga rutiner om hur ärenden gällande dessa grupper kan remitteras till Relationsvåldsteamet. Genom vidareutbildningar gällande dessa grupper. Genom att utöka med en tjänst socialsekreterare/behandlare som har erfarenhet av att arbeta med dessa målgrupper. Rutinerna kommer också att utvecklas i samverkan med äldreomsorgen, enheten för funktionshinder samt vuxenheten.

**D. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert arbete med utredningar för våldsutsatta kvinnor under 2015?**

ja

nej

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem:

Hela Relationsvåldsteamet är i behov av vidareutbildning i ATV i Norge, MI utbildning, KBT utbildning, vidareutbildning i hedersrelaterad problematik, missbrukande kvinnor, våldsutsatta med funktionshinder samt äldre kvinnor. Hela Relationsvåldsteamet är i behov av Schematerapi utbildning som anordnas av Sabbatsbergs institution för kognitiv beteende terapi. Genom dessa utbildningar kommer kompetensen för utrednings och behandlings metodik höjas.

**E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med utredningar för våldsutsatta kvinnor?**

Relationsvåldsteamets förväntade resultat är att förebygga våld, öka tryggheten för stadsdelens medborgare, göra korrekta bedömningar, utveckla kvaliteten och metoder i utredningsarbetet där det tydligt skall framkomma information som kommer vara grunden för bedömningen samt vidareutveckla uppföljning av ärendet.

**Åtgärd 3.3.2 Socialtjänstens arbete med utredning av barn som bevittnat och/eller utsatts för våld****A. Hur arbetar ni idag med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld?**

Relationsvåldsteamet utreder endast vuxna över 18 år. Barn utreds på Barn och ungdomsenheten. I de ärenden där det framkommer att barn utsatts för eller bevittnat våld ileds utredning enligt 11 kapitlet 1 och 2 §§ SoL. Ärendet remitteras sedan till Barn och ungdomsenheten där barnets behov av skydd och stöd utreds.

**B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld?**

Detta arbete kommer att ske på barn och ungdomsenheten.

**C. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert arbete med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld under 2015?**

ja

nej

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem:

Hela Relationsvåldsteamet är i behov av att genomgå en utbildning i trappansamtal samt gå BBIC utbildning. Genom denna kompetensutveckling kommer Socialsekreterarna kunna vara ett stöd för att föräldrarna skall komma till insikt och förstå vilka konsekvenser våldet får för deras barn.

**D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld?**

Vårt förväntade resultat är att kunna upptäcka och identifiera barn som bevittnat eller varit utsatta för våld. Genom detta kommer barnens behov av skydd och stöd utredas. Genom en kompetenshöjning kommer Relationsvåldsteamet kunna vara ett stöd för föräldrarna att komma till insikt och få förståelse för hur barnen påverkats av våldet.

**Åtgärd 3.3.3 Standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att upptäcka och utreda inom området våld i nära relationer****A. Vilken standardiserad bedömningsmetod avser ni att arbeta med:**

Vi arbetar med FRED A (alla 3 delar) och kommer fortsättningsvis att använda oss av FRED A. Vi använder oss MI, ATV och KBT i samband med användandet av FRED A.

**B. Beskriv kort syftet med ert arbete och hur ni avser att arbeta med den standardiserade bedömningsmetoden:**

Relationsvåldsteamet kommer att använda FRED A under förhandsbedömningen och utredningstiden. FRED A kortfrågor kommer att användas i förhandsbedömningen och FRED A farlighetsbedömning och beskrivning kommer att användas under utredningsfasen. Genom detta kommer

Relationsvårdsteamet ha möjlighet att kartlägga våldet vilket kommer att leda till en konkret och korrekt bedömning om vilka stödinsatser som den våldsutsatta är i behov av. Genom användandet av FREDA kommer våldet kunna upptäckas och identifieras. Relationsvårdsteamet kommer även använda sig av KBT, MI och ATV som grund i bedömningsmetoden samt under utredningsarbetet. Genom dessa samtalstekniker kommer alliansen mellan socialsekreteraren och klienten bli mycket god.

**C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa metoder?**

ja – ange vilken/vilka: **ATV, MI och KBT**

nej

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen samt när i tid utbildningen kommer att äga rum:

**Under 2015 skall Relationsvårdsteamet delta på utbildningarna ATV i norge samt KBT utbildning på Sabbatsberg.**

**D. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med att använda standardiserade bedömningsmetoder för att upptäcka, bedöma, utreda och följa upp inom området våld i nära relationer för 2015?**

Relationsvårdsteamets förväntade resultat är att förebygga våld, öka tryggheten, göra korrekta bedömningar, utveckla kvaliteten och metoder i utredningsarbetet där det tydligt skall framkomma information som kommer vara grunden för bedömningen samt utveckla en metod för att följa upp ärendet.

### 3.4 Socialtjänstens arbete med insatser

Socialnämnden har ansvar för att den som utsatts för brott och dennes närstående får det stöd och den hjälp som personen behöver. Insatser ska erbjudas som motsvarar den enskildes behov. Det är även viktigt med insatser som riktar sig till personer som utövat våld då det är en del i arbetet med att bekämpa och förebygga mäns våld mot kvinnor. Socialnämnden bör därför kunna erbjuda insatser till våldsutövare. Socialtjänsten har ett ansvar för att ta ett helhetsgrepp om frågan och se till att hela familjen får den hjälp och det stöd som respektive person behöver (7 kap. SOSFS 2014:4). Insatser inom socialtjänsten ska vara av god kvalitet och ska systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras.

**Åtgärd 3.4.1. Utvecklingsarbete med skyddat boende och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser (här kan man inte söka medel för drift av ett skyddat boende/eller annan lämplig tillfällig boendeplats)**

**A. Har kommunen/sdf idag egna skyddade boenden och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser att erbjuda?**



ja nej

Om ja, hur många platser kan kommunen/sdf erbjuda:

**B. Beskriv hur ni vill utveckla ert arbete med insatsen skyddat boende och/eller med andra lämpliga tillfälliga boendeplatser:**

**C. I ert arbete med skyddade boenden och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser, planerar ni att särskilt rikta er till någon av nedan grupper? Sätt ett eller flera kryss.**

- våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning
- våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem
- kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld
- våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
- våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år
- våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer
- nej, arbetet är inte specifikt riktat till någon särskilt utsatt grupp

**D. Planerar ni att genomföra insatser som stödjer vägen ut från ett skyddat boende?**

 ja nej

Om, ja beskriv kort detta arbete:

**E. Vad är ert förväntade resultat i utvecklingsarbetet med insatsen skyddat boende och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser för 2015?**

#### Åtgärd 3.4.2 Arbete med insatser för våldsutsatta kvinnor

**A. Vilka insatser avser ni att arbeta med?**

Relationsvårdsteamet erbjuder insats i form av stödsamtal/behandling. Denna insats är baserad på MI, ATV och KBT. Våldsutsatta kvinnor som efter en bedömning är i behov av skyddat boende erbjuds alltid detta.

**B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna som nämns ovan:**

Relationsvårdsteamet arbetar efter en manual som skapats i samarbete med Liria Ortiz. Manualen beskriver hur ett ärende på ett strukturerat sätt kan handläggas av socialtjänsten med MI som förhållningssätt. Relationsvårdsteamet kommer att skapa en behandlingsmanual för att på så sätt kunna erbjuda klienterna stöd på ett strukturerat sätt. Behandlingsmanualen kommer byggas på metoderna

MI, KBT och ATV. Syftet med behandlingen kommer att vara att sätta upp mål samt ge det individuella stödet som varje klient är i behov av. För den våldsutsatta kommer behandlingen vara av självstärkande karaktär. Samtalen kommer ha fokus på våldet och hur våldet har påverkat den enskildes handlingsutrymme. Samtalen kommer också ha fokus på tankar, känslor och beteende hos den våldsutsatta samt vilka konsekvenser detta fått på lång och kort sikt. Många våldsutsatta är traumatiserade på grund av det våld de erfarit. Relationsvårdsteamet kommer genom samtalsstöd kunna vara ett stöd för dessa klienter. För våldsutsatta som är i behov av en kontakt med Landstinget kommer de att få stöd av Relationsvårdsteamet med en sådan kontakt.

Relationsvårdsteamet skall under 2015 utarbeta ett program för att erbjuda våldsutsatta gruppstöd. För att detta skall vara möjligt är Relationsvårdsteamet i behov av att utöka med en socialsekreterare/behandlare.

**C. Kommer insatserna rikta sig till någon särskilt utsatt grupp? Sätt ett eller flera kryss.**

- våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning
- våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem
- kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld
- våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
- våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år
- våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer
- nej, stödinsatserna är inte specifikt avsedda för någon av ovan nämnda särskilt utsatta grupper.

**D. Omfattar ovanstående insats/insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)?**

- ja – ange vilken: MI, ATV och KBT
- nej

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt:

**E. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa metoder?**

- ja – ange vilken/vilka: MI, ATV och KBT
- nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

MI, KBT(sabbatsberg institution för kognitiv beteendeterapi), ATV i norge, Schematerapiutbildning(sabbatsberg) , Traumabehandling och Trappansamtalutbildning(Ersta)

**F. Omfattar insatserna råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov?**

- ja
- nej

Om ja, beskriv kort hur arbetet ser ut:

Genom en kompetens höjning kommer Relationsvårdsteamet kunna vara ett stöd för de våldsutsatta i

processen att de skall komma till insikt och förståelse om vilka konsekvenser det innebär för barn att bevittna och bli utsatta för våld. När behov föreligger håller Relationsvåldsteamet nätverksmöten samt möten tillsammans med föräldrar där barnen är aktuella under utredning på barn och ungdomsenheten.

**G. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med insatser för våldsutsatta kvinnor under 2015?**

Förväntat resultat är att den våldsutsatta skall få stöd i att förstå vad våldet haft för konsekvenser i livet samt få stöd i att skapa sig ett tryggt liv och tillvaro fritt från våld och hot. Att den våldsutsatta skall återta kontrollen över sitt liv. Att förebygga att den våldsutsatta hamnar i fler relationer där hon riskerar att bli utsatt för våld. Att få stöd till vidare kontakter med t.ex. sjuk och hälsovården och psykiatrin. Relationsvåldsteamet skall under 2015 utarbeta ett program för att erbjuda våldsutsatta gruppstöd. För att detta skall vara möjligt är Relationsvåldsteamet i behov av att utöka med en socialsekreterare/behandlare.

**Åtgärd 3.4.3 Arbeta med insatser för barn som bevittnat/utsatts för våld**

**A. Vilka insatser avser ni att arbeta med?**

Relationsvåldsteamet avser att arbeta med Trappansamtal

**B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna:**

Relationsvåldsteamet önskar vidareutveckla sin verksamhet genom att ha möjlighet att erbjuda trappansamtal till barn som bevittnat våld vars föräldrar är aktuella på Relationsvåldsteamet.

**C. Omfattar ovanstående insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)?**

ja – ange vilken Trappansamtal

nej

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt:

**D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa metoder?**

ja – ange vilken/vilka:

nej

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen och när utbildningen kommer att äga rum:

Trappansamtal(Ersta högskola)

**E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med insatser för barn som bevittnat/utsatts för våld?**

Det förväntade resultatet för Relationsvåldsteamet är att påbörja verksamheten att kunna erbjuda barn som utsatts för eller bevittnat våld av deras föräldrar. Barnen som kommer erbjudas detta är barn vars

föräldrar har en aktualitet hos Relationsvåldsteamet. Samtycke kommer att krävas från föräldrarna. För att denna insats skall vara möjlig att påbörjas krävs att Relationsvåldsteamet utbildas i Trappansamtal samt att teamet förstärks med ytterligare en tjänst.

#### Åtgärd 3.4.4 Arbete med insatser till personer som utövar våld

##### A. Vilka insatser avser ni att arbeta med?

Relationsvåldsteamet erbjuder insats i form av stödsamtal/behandling. Denna insats är baserad på MI, ATV och KBT.

##### B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna:

Relationsvåldsteamet arbetar efter en manual som skapats i samarbete med Liria Ortiz. Manualen beskriver hur ett ärende på ett strukturerat sätt kan handläggas av socialtjänsten med MI som förhållningssätt. Relationsvåldsteamet kommer att skapa en behandlingsmanual för att på så sätt kunna erbjuda klienterna stöd på ett strukturerat sätt. Behandlingsmanualen kommer byggas på metoderna MI, KBT och ATV. För den våldsutövande kommer syftet med behandlingen vara av självstärkande karaktär. Syftet kommer främst att vara att våldsutövaren skall ta ansvar för våldet. Samtalen kommer ha fokus på våldet och hur våldet har påverkat den enskildes liv. Samtalen kommer också ha fokus på tankar, känslor och beteende hos den våldsutövande, vad som triggat igång våldet samt vilka konsekvenser detta fått på lång och kort sikt. Många våldsutövare har själva varit utsatta för våld någon gång under deras liv främst under barndomen. Fokus läggs på detta under samtalet samt hur deras fysiska och psykiska hälsa påverkas av våldet och vad det får för konsekvenser. Relationsvåldsteamet kommer genom samtalsstöd kunna vara ett stöd för våldsutövare. För våldsutövare som är i behov av en kontakt med Landstinget kommer de att få stöd av Relationsvåldsteamet med en sådan kontakt. Relationsvåldsteamet skall under 2015 utarbeta ett program för att erbjuda våldsutövare gruppstöd. För att detta skall vara möjligt är Relationsvåldsteamet i behov av att utöka med en socialsekreterare/behandlare.

##### C. Omfattar ovanstående insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)?

ja – ange vilken: MI, ATV och KBT

nej

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt:

##### D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa metoder?

ja – ange vilken/vilka:

nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

MI, KBT(sabbatsberg institution för kognitiv beteendeterapi), ATV i norge, Scheematerapi-

utbildning(sabbatsberg) , Traumabehandling och Trappansamtalutbildning(Ersta)

**E. Omfattar insatserna råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov?**

ja

nej

Om ja, beskriv kort hur arbetet ser ut:

Genom en kompetens höjning kommer Relationsvårdsteamet kunna vara ett stöd för de våldsutövare i processen att de skall komma till insikt och förståelse om vilka konsekvenser det innebär för barn att bevittna och bli utsatta för våld. När behov föreligger håller Relationsvårdsteamet nätverksmöten samt möten tillsammans med föräldrar där barnen är aktuella under utredning på barn och ungdomsenheten.

**F. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med insatser till personer som utövar våld?**

Det förväntade resultatet som Relationsvårdsteamet har är att våldet skall upphöra och att våldsutövaren i behandling skall motiveras till förändring av sitt beteende och att alternativ till våld utvecklas. Målet med behandlingen är att våldsutövaren skall ta ansvar för våldet. Förväntade resultat är att våldsutövaren skall komma till insikt om sin problematik och finna andra möjliga verktyg och vägar istället för våld. För att en förändring skall ske behöver våldsutövaren bli medveten om vad det är som triggar igång våldet. Relationsvårdsteamet skall under 2015 utarbeta ett program för att erbjuda våldsutövare gruppstöd. För att detta skall vara möjligt är Relationsvårdsteamet i behov av att utöka med en socialsekreterare/behandlare.

#### Åtgärd 3.4.5 Arbeta med att följa upp insatser

Det är viktigt att insatser som ges till våldutsatta, barn som bevittnat våld eller våldsutövare följs upp för att nämnden systematiskt ska kunna undersöka om insatser leder till förbättringar för den enskilde. Uppföljning av socialnämndens insatser har flera syften. Förutom att ge struktur, kontinuitet och delaktighet i insatsen skapar uppföljningen ett värdefullt och nödvändigt underlag för kunskaps- och metodutveckling. Med systematisk uppföljning menas att kommunen sammanställer resultaten från enskilda uppföljningar på gruppnivå. (Läs gärna mer i Socialstyrelsens publikation *Systematisk uppföljning - beskrivning och exempel*, artikelnummer 2014-6-25).

**A. Hur arbetar ni idag med att följa upp insatser i individärenden?**

Vi gör detta genom planerade metoddagar för att kunna följa upp och utvärdera verksamheten och dess insatser. Insatserna följs upp genom att tydliga mål sätts innan insatsen påbörjas. Innan insatsen avslutas görs en uppföljning om målen har uppfyllts. Efter avslutad kontakt med Relationsvårdsteamet fyller klienten i ett formulär anonymt där insatsen och kontakten med socialsekreteraren utvärderas. Insatsen följs upp genom resultatbaserad styrning.

**B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med uppföljning av insatser i individärenden?**

Relationsvåldsteamet kommer under 2015 vidareutveckla metoder för att följa upp insatser i individärenden 6 månader efter avslutad kontakt för att på så sätt mäta dess resultat långsiktigt.

**C. Arbetar ni idag med systematisk uppföljning:**

- ja  
 nej

Om ja, specificera vilka insatser ni gör systematisk uppföljning av:

Vi genomför systematisk uppföljning på våra insatser. Efter avslutad kontakt med Relationsvåldsteamet fyller klienten i anonymt ett formulär för att utvärdera insatsen. När insatsen påbörjas sätts tydliga mål som skall uppfyllas när insatsen avslutas. Innan insatsen avslutas genomförs en grundlig uppföljning.

**D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar?**

- ja – ange vilken/vilka:  
 nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

Hela teamet i är i behov av utbildning gällande uppföljning, statistik och resultatbaserad styrning.

**E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med att följa upp insatser?**

Det förväntade resultatet är att vidareutveckla uppföljning av insatser. Att vidareutveckla formuläret som ges till klienterna efter avslutad kontakt med Relationsvåldsteamet. Att utveckla en metod för att följa upp insatser en bestämd period efter insatsens avslut.

### 3.5 Andra åtgärder

Om man vill ansöka om åtgärder som inte ryms inom ramen för ovan utvecklingsområden kan man göra det här. Åtgärderna måste vara kopplade till syfte, mål och prioriteringar för detta statsbidrag.

#### Åtgärd 3.5.1 Arbete med andra åtgärder

**A. Beskriv kort åtgärden (syfte, behov och hur ni avser arbeta/arbetar med föreslagen åtgärd):**

**B. Kommer åtgärden att rikta sig till någon särskilt utsatt grupp? Sätt ett eller flera kryss.**

- våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning  
 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem

- kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld  
 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund  
 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  
 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer  
 nej, åtgärden är inte specifikt avsedd för någon särskilt utsatt grupp.

**C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att arbeta med åtgärden som ni föreslår under punkt A?**

- ja -- ange vilken/vilka:  
 nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

**D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 med ovan beskrivna åtgärd?**

#### 4. Ekonomi

Om ni ansöker tillsammans med andra kommuner eller stadsdelsförvaltningar ska ni ange den totala gemensamma kostnaden.

Icke förbrukade utvecklingsmedel från 2014 (ylls bara i om ni beviljades medel för 2014)	
Beviljade utvecklingsmedel från Socialstyrelsen 2014	Icke förbrukade utvecklingsmedel den 31 december 2014 (gör en uppskattning)
1000000	0

Budget för 2015 (endast för de medel ni ansöker om)	
	Totalt (kr)
Lönekostnader	1257000
Lokalhyra	30000
Resor	100000
Köpta tjänster, material, hyrd utrustning	353000
Annonsering och marknadsföring	80000

<b>Kost och logi</b>	<b>60000</b>
<b>Kontorsmaterial, telefon etc.</b>	<b>40000</b>
<b>Utrustning</b>	<b>30000</b>
<b>Trycksaker</b>	<b>50000</b>
<b>Summa beräknade kostnader 2015</b>	<b>2000000</b>

Specifiserad budget för föreläsningar 2015				
Funktion/ arbetsupp- gift	Tjänstgö- ringsgrad	Heltidslön/mån exkl. soc. avg	Sociala avgifter mm	Summa
So- cialsekreterare/beh andlare	100%	35000	52375	
So- cialsekreterare/beh andlare	100%	35000	52375	

Kommunens/stadsdelförvaltningens finansiering till ideella föreningar inom området våld i nära relation	
Namn på ideell förening	Belopp

## 5. Regionalt kompetens- och metodstöd

Länsstyrelserna erbjuder regionalt kompetens- och metodstöd till kommuner och ideella organisationer inom ramen för att kvalitetsutveckla arbetet för våldsut-satta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare.



Tog er kommun/sdf del av något kompetens- och metodstöd från er länsstyrelse under 2014?

ja

nej

Om ja, beskriv kort vad kompetens- och metodstödet bestod av:

ATV, FREDA, MI, Riktlinjerutbildning, Våld mot äldre fördjupningsutbildning

Planerar ni att ta del av det kompetens- och metodstöd som kommer att erbjudas av länsstyrelserna under 2015?

ja

nej

## 6. Övrig information till Socialstyrelsen

I ansökan bifogas MI manual skapa av Biträdande enhetschef Anna Tsekas och Liria Ortiz, utvärderingsformuläret, Polissamverkan avtal, verksamhetens rutiner samt trygghetsmätningen 2014

## 7. Underskrift

Behörig företrädare för kommun/stadsdelsförvaltning intygar härmed att uppgifterna som lämnas i denna ansökan är riktiga och att frågan om att ansöka har behandlats av ansvarig nämnd eller annan i enlighet med beslutad delegationsordning.

Ort och datum <i>Stockholm 16/2-15</i>	Underskrift <i>Lena Thorsson</i>
Befattning <i>Adelningschef</i>	Namnförtydligande <i>Lena Thorsson</i>

